
COMUNE DI ALI' TERME
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. del

OGGETTO: Approvazione schema di Programma Triennale delle OO.PP. 20 1 6 - 20 1 8.

L'anno duemilasedici addì ^i gjtO n ° del mese di UÀ 6(41O
alle ore >/-2 ( ì)P in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

1) M ARINO Giuseppe
2) CAMINITI Pietro
3) DI NUZZO Marco
4) MUZIO Mariarita
5) SPARACINO Carmelo

/

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
X
V

V

Assenti

V

X

Assenti:

Partecipa il Segretario del Comune Dott.ssa Roberta Freni.

Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione prescritti
dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n. 48/91 e L.R. n. 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'art. 12, comma 2 della L.R. n.
44/91, e successive modificazioni, il presente provvedimento IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVO.



AREA TECNICA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Prot. N. 3669 del 13/05/2015 Su proposta dell'Assessore ^y HO 2-1 O _

OGGETTO: Approvazione schema di Programma Triennale delle OO.PP. 2016-2018.
* * * * * * * * *

• Premesso che occorre procedere all'aggiornamento del Programma Triennale delle Opere Pubbliche per
il triennio 2016 -201 8;
• Che ai sensi dell'art. 6 della Legge Regionale 12/07/2011, n° 12, per lo svolgimento delle attività di
realizzazione di lavori di cui alla L.R. medesima, i soggetti di cui all'art. 2, fra cui gli Enti locali territoriali,
sono tenuti alla predisposizione e successiva adozione del programma triennale delle OO.PP. e degli
eventuali aggiornamenti annuali nonché degli elenchi dei lavori da realizzare nell'anno di riferimento, sulla
scorta degli schemi tipo allegati al Decreto 10/08/2012 dell'Assessorato Regionale Infrastnitture e Mobilità
e secondo le modalità impartite con Decreto n° 74/2015 del 10/03/2015, emesso dal Dipartimento Regionale
Tecnico del citato Assessorato, nel rispetto di quanto disposto all'art. 216, comma 3 del D. L.vo 18/04/2016,
n°50;
• Che lo schema di progetto di Programma deve essere pubblicato all'Albo Pretorio per 30 giorni
consecutivi, ai sensi del comma 8 del citato art. 6 della Legge Regionale 12/07/201 1, n° 12, per permettere a
chiunque di presentare osservazioni e proposte prima dell'esame da parte del Consiglio Comunale;
• Visto lo schema di Programma Triennale nonché l'elenco annuale dei lavori da realizzare, predisposto
dall'Ufficio Tecnico Comunale rielaborato ai sensi del citato D.A. n° 14/Oss. del 10/08/2012 e del Decreto
n° 74/2015 del 10/03/2015, emesso dal Dipartimento Regionale Tecnico dell'Assessorato Regionale
Infrastnitture e Mobilità e riconosciutolo idoneo a soddisfare le esigenze di opere pubbliche per il triennio in
parola;
• Vista la Legge Regionale 1 2/07/20 1 1 , n° 1 2;
• Visto il Decreto 10/08/2012 dell'Assessorato Regionale Infrastnitture e Mobilità;
• Visto il Decreto n° 74/2015 del 10/03/2015, emesso dal Dipartimento Regionale Tecnico
dell'Assessorato Regionale Infrastnitture e Mobilità;
• Visto l'art. 2 1 6, comma 3 del D. L.vo 1 8/04/20 1 6, n° 50;
• Visto l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia,

PROPONE DI DELIBERARE

1 ) Di approvare, per i motivi esposti in narrativa, lo schema di progetto di Programma Triennale delle Opere
Pubbliche per il triennio 2016-2018 e l'elenco annuale dei lavori, così come predisposto dall'Ufficio
Tecnico Comunale ai sensi dell'art. 6 della Legge Regionale 12/07/201 1, n° 12, sulla scorta degli schemi
tipo di cui al Decreto 10/08/2012 dell'Assessorato Regionale Infrastnitture e Mobilità e secondo le
modalità impartite con Decreto n° 74/2015 del 10/03/2015, emesso dal Dipartimento Regionale Tecnico
del citato Assessorato, nel rispetto di quanto disposto all'art. 216, comma 3 del D. L.vo 18/04/2016, n°
50, le quali schede fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2) Di pubblicare il progetto in parola per giorni trenta consecutivi all'Albo Pretorio on-line di questo
Comune.

3) Di sottoporre all'adozione da parte del Consiglio Comunale il programma triennale successivamente alla
conclusione dell'iter procedurale connesso alla pubblicazione.

4) Di dare atto che successivamente all'approvazione da parte dell'organo consiliare, il programma
triennale e l'elenco annuale vengono trasmessi all'Osservatorio Regionale dei Lavori Pubblici, alla
Presidenza della Regione Siciliana, agli Assessorati regionali competenti ed alla Provincia Regionale di
Messina.

5) Di incaricare il Responsabile dell'Area Tecnica di procedere ai provvedimenti consequenziali
all'adozione del presente provvedimento.

Il Responsabile dell'istruttoria ^~ÀÌ/^^\ Proponente



PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

• In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime parere favorevole.

//•V ^Lf^H. RESPONSABILE DEL SERVIZIO
/-"ir V 1 ?' \'•$://Respcmsabile dell'Area Tecnica
\':^ i . • , . j "-•- " *:-••> j £ j (Qeom. Aldo Barbera)

Ali Terme, 13/05/2016 \ .-, y:;J / . !/ -M-> .̂- "~^

In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime parere favorevole

r
IL RAGIONIERE COMUNALE

- farmelo Carello)

A,, T™., 3 ma 2016



C O M U N E DI ALI T E R M E
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

A R E A T E C N I C A

SCHEMA DEL
PROGRAMMA TRIENNALE
DELLE OPERE PUBBLICHE

2016 - 2018

Approvato con delibera della Giunta
Municipale n° del





SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2016/2018 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Ali Terme

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

TIPOLOGIE RISORSE

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati

Trasferimenti di immobili art. 53 commi 6-7 d.lgs n.
163/2006

Stanziamenti di bilancio

Altro

Totali

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

Disponibilità finanziaria primo anno

3.964,66

178.800,00

3.186.817,87

0,00

47.233,00

879.912,33

4.296.727,86

Disponibilità finanziaria secondo anno

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

38.731.131,57

38.731.131,57

Disponibilità finanziaria terzo anno

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

26.121.000,00

26.121.000,00

Importo Totale

3.964,66

178.800,00

3.186.817,87

0,00

47.233,00

65.732.043,90

69.148.859,43

Accantonamento di cui aH'art.12, comma 1 del DPR
207/2010 riferito al primo anno

Note:

Importo

0,00

II Responsabile del Programma

Barbera Aldo



SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2016/2018 DELL'AMMINISTRAZIONE

Comune di Ali Terme

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

N.progr. (1)

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Cod. Int. Amm. ne
(2)

ESS-01

SSP-01

PDN-01

BBC-01

TUR-02

AEP-01

SSP-02

STR-01

STR-02

TUR-03

OPA-01

TUR-04

DSU-01

ISA-01

TUR-05

STR-03

DSU-02

AIP-01

ESS-02

AIP-02

RID-01

RID-02

Codice ISTAT (3)

Reg.

019

019

019

019

019

019

Prov.

083

083

083

083

083

083

Com.

003

003

003

003

003

003

Codice NUTS
(3)

ITG13

IT0 13

ITG13

IT0 13

ITG13

ITG13

ITG13

ITG13

ITG13

ITG13

ITG13

ITG13

ITG13

IT0 13

ITG13

ITG13

ITG13

ITG13

ITG13

ITG13

ITG13

ITG13

Tipologia
m

06

01

01

03

04

04

01

04

01

04

01

03

03

04

03

04

01

04

01

01

01

01

Categoria
(4)

A05/08

A05/12

A03/16

A02/11

A05/37

A05/09

A05/12

A01/01

A01/01

A05/37

A02/11

A05/37

A02/11

A05/35

A05/37

A01/01

A02/05

A06/90

A05/08

A06/90

A01/01

A02/15

Descrizione intervento

Manutenzione straordinaria per la messa in sicurezza del tetto
dell'edificio scolastico Nino Prestia

Costruzione di una palestra coperta (Campo polivalente coperto)

Realizzazione e gestione della rete di trasporto e distribuzione del gas
metano del bacino denominato Jonico - Peloritani

Recupero di un'area urbana al fine di destinarla a spazio espositivo
museale all'aperto per opere di arte contemporanea

Abbattimento delle barriere archit. e miglioramento dei percorsi urbani
per l'ottimizz. della fruizione turistica integrata: del mare, delle aree

termali e dei siti di particolare interesse religioso

Miglioramento sismico e messa in sicurezza dell'edificio adibito a Sede
Municipale - 2° Stralcio

Costruzione degli impianti sportivi comunali (Campo di calcio) - Perizia
di completamento

Sistemazione dell'area adiacente la S.P. 28 in località Ariella

Realizzazione parcheggio in prossimità della Pretura in attuazione del
P.R.G.

Riqualificazione dell'area dell'ex campo sportivo in Via Marina

Interventi integrati per la protezione dei litorali in erosione nel Comune
di Ali Terme.

Completamento, messa in sicurezza, recupero e valorizzazione del
tessuto urbano

Sistemazione idrogeologica e ripristino viabilità nel Torrente Scoppo

Ristrutturazione degli impianti di sollevamento della rete fognante

Completamento, messa in sicurezza, recupero e valorizzazione del
water-front marino

Completamento della strada di penetrazione agricola da C.da
Maestroguglielmo e C.da Raina

Sistemazione idrogeologica del Torrente Ali a difesa dell'abitato di Ali
Terme - 2° Stralcio

Eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici pubblici e nel
centro urbano

Costruzione in ampliamento di n° 2 sezioni di scuola Materna

Realizzazione delle opere infrastrutturali e di urbanizzazione nelle aree
artigianali di C.da Salano e C.da Saitta in attuazione dei P.U.E. del

P.R.G.

Arredo urbano di Via M.T. Federico

Adeguamento e completamento della rete idrica interna e del sistema
acquedottistico estemo

Priorità
(5)

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

Stima dei costi del programma

Primo Anno

83.461,64

106.208,99

3.186.817,87

40.486,06

585.993,30

293.760,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Secondo Anno

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

180.000,00

830.311,57

228.820,00

137.000,00

3.550.000,00

700.000,00

850.000,00

150.000,00

1.000.000,00

2.200.000,00

2.123.000,00

387.000,00

387.000,00

3.580.000,00

200.000,00

4.132.000,00

Terzo Anno

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.020.000,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Totale

83.461,64

106.208,99

3.186.817,87

40.486,06

585.993,30

293.760,00

1.200.000,00

830.311,57

228.820,00

137.000,00

3.550.000,00

700.000,00

850.000,00

150.000,00

1.000.000,00

2.200.000,00

2.123.000,00

387.000,00

387.000,00

3.580.000,00

200.000,00

4.132.000,00

Cessione
Immobili

S/N (6)

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

Apporto di capitale privato

Importo

0,00

0,00

3.186.817,87

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

Tipologia (7)

02



N.progr. (1)

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

Cod. Int. Amm ne
(2)

DSU-03

DSU-04

STR-05

DSU-05

DSU-06

STR-06

AIS-01

PDE-01

POE-02

ESA-01

STR-07

MLF-01

STR-08

STR-09

STR-10

STR-11

SSP-03

STR-12

SSP-04

ISA-02

OPA-01

BBC-02

DSU-07

STR-04

DSU-08

STR-13

Codice ISTAT (3)

Reg. Prov. Com.

Codice NUTS
(3)

ITG13

IT0 13

ITG13

ITG13

ITG13

ITG13

ITG13

ITG13

ITG13

ITG13

ITG13

ITG13

ITG13

ITG13

ITG13

ITG13

ITG13

ITG13

ITG13

ITG13

ITG13

ITG13

ITG13

ITG13

ITG13

ITG13

Tipologia
(4)

01

01

01

01

01

01

04

01

01

01

04

01

01

04

04

04

01

01

01

01

03

03

01

01

01

01

Categoria
(4)

A02/05

A02/05

A01/01

A02/05

A02/05

A01/01

A02/99

A03/06

A02/99

A02/99

A05/30

A01/01

A01/04

A01/01

A01/01

A01/01

A05/12

A01/01

A05/12

A05/35

A02/11

A02/11

A02/05

A01/01

A02/05

A01/01

Descrizione intervento

Consolidamento del costone in C.da Modderino - Capo Ali a protezione
del centro abitato, della Ferrovia RFI e della S.S. 114

Consolidamento a protezione della Via Roma nel centro abitato.

Costruzione della strada intema di piano Via Tiro a Segno in attuazione
del P.R.G.

Difese spendali del Torrente Fiumedinisi a protezione dei nuclei abitati
di Ali Terme.

Consolidamento a protezione del centro abitato e della S.P. 28 in
località Ariella

Realizzazione di una via di fuga alternativa alla S.P.28, di collegamento
tra (abitato di Ali, la Via Roma alta ed il centro abitato

Interventi di efficientamento energetico degli edifici ed utenze
energetiche pubbliche o ad uso pubblico

Realizzazione di una centrale di energia da fonti alternative rinnovabili

Progetto per la realizzazione di impianto di generazione di energìa
elettrica da fonte rinnovabile sugli edifìci ed utenze energetiche

pubbliche o ad uso pubblico

Sistemazione e ristrutturazione interna del cimitero comunale - 3°
Stralcio

Costruzione delle strade di collegamento tra la Via S. Lucia e la Via F.
Crispi lato sud

Opere a protezione del mare dell'area in Via Marina dall'ex campo
sportivo fino a Via S. Lucia

Arredo urbano di Via I Maestroguglielmo

Ottimizzazione della viabilità rurale finalizzata alla valorizzazione del
limone Interdonato e dei processi produttivi ad esso correlati

Sistemazione di Piazza Caduti

Rifacimento di Piazza Stazione e della Via G. Santoro di collegamento
con la S.S. 114

Realizzazione di un campo di calcetto in C.da Salano

Strada di collegamento tra la S.P. n" 28 Ali Terme - Ali Superiore e la
Contrada Scoppo

Costruzione di un complesso sportivo in C.da Malambrì - 2° Stralcio

Completamento della rete fognante in attuazione al P.A.R.F.

Riqualificazione area marina di Capo Ali

Restauro della Casa Interdonato adibito a museo

Consolidamento del versante nord del Torrente Ali in località Grotte di
gesso.

Sistemazione e completamento della strada panoramica di interesse
turìstico che collega la litoranea (S.S. 114) con il Capo Ali (Torre

Saracena)

Sistemazione idrogeologica dei Torrenti Maestroguglielmo e Casa
Pedace.

Costruzione delle bretelle di collegamento tra le strade comunali S.
Giuseppe e Salita e la Via F. Crispi (S.S. 114)

Priorità
(5)

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

2

3

3

3

3

3

3

3

Stima dei costi del programma

Primo Anno

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Secondo Anno

4.618.000,00

1.900.000,00

838.000,00

1.870.000,00

1.270.000,00

2.800.000,00

1.000.000,00

3.000.000,00

750.000,00

50.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Terzo Anno

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

750.000,00

0,00

413.000,00

155.000,00

150.000,00

300.000,00

250.000,00

150.000,00

150.000,00

2.247.000,00

424.000,00

2.702.000,00

300.000,00

3.134.000,00

800.000,00

2.582.000,00

2.094.000,00

1.000.000,00

Totale

4.618.000,00

1.900.000,00

838.000,00

1.870.000,00

1.270.000,00

2.800.000,00

1.000.000,00

3.000.000,00

1.500.000,00

50.000,00

413.000,00

155.000,00

150.000,00

300.000,00

250.000,00

150.000,00

150.000,00

2.247.000,00

424.000,00

2.702.000,00

300.000,00

3.134.000,00

800.000,00

2.582.000,00

2.094.000,00

1.000.000,00

Cessione
Immobili

S/N (6)

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

N

Apporto di capitale privato

Importo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Tipologia (7)



N. progr. (1)

49

50

51

52

Cod. Int. Amm. ne
(2)

DSU-09

DSU-10

STR-14

EAB-01

Codice ISTAT (3)

Reg. Prov. Com.

Codice NUTS
(3)

ITG13

ITG13

ITG13

ITG13

Tipologia
(4)

01

01

01

01

Categoria
(4)

A02/05

A02/05

A01/01

A05/10

Descrizione intervento

Consolidamento a protezione del Q.re Davi e della relativa viabilità di
collegamento con la Via F. Crispi (S.S. 1 1 4)

Sistemazione idrogeologjca e regimentazione delle acque nelle
Contrade Recupero-Famà-Raina

Realizzazione di una via di fuga di collegamento
Batteria Margotti™ e la S.P. 28

ralaS.S. 114, la

Realizzazione di nuovi alloggi popolari

Priorità
(5)

3

3

3

3

Totale

Stima dei costi del programma

Primo Anno

0,00

0,00

0,00

0,00

4.296727,86

Secondo Anno

0,00

0,00

0,00

0,00

38.731.131,57

Terzo Anno

900.000,00

3.000.000,00

1.600.000,00

2.000.000,00

26.121.000,00

Totale

900.000,00

3.000.000,00

1.600.000.00

2.000.000,00

69.148.859,43

Cessione
Immobili

S/N (6)

N

N

N

N

Apporto di capitale privato

Importo

0,00

0,00

0,00

0,00

3.186.817,87

Tipologia (7)

ile del Programma

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno. \) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto). \) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS.

(4) Vedi tabella 1 e Tabella 2.
(5) Vedi art. 128, comma 3, d.lgs. N. 163/2006 e s.m.i., secondo le priorità indicate dall'amministrazione con una scala in tre livelli (1= massima priorità, 3 = minima priorità).
(6) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'ari 53 co. 6 e 7 del D.to L.vo 163/2006 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore. In caso affermativo
compilare la scheda 2B.

Note
LEGENDA CODICI INTERNI AMMINISTRAZIONE: STR = Stradali (14); MLF = Marittime, lacuali e fluviali (1 ); DSU = Difesa del suolo (10); OPA = Opere di protezione ambiente (1); RIO = Risorse idriche (2); AIA = Altre infrastrutture per ambiente e
territorio (2); PDE = Produzione e distribuzione di energia elettrica (2); PDN = Produzione e distribuzione di energia non elettrica (1 ); AIS = Altre infrastrutture del settore energetico (1 ); ESS = Edilizia sociale e scolastica (1 ); AEP = Altra edilizia pubblica
(1 ); EAB = Edilizia abitativa (1 ); BBC = Beni culturali (2); SSP = Sport e spettacolo (4); ESA = Edilizia sanitaria (1 ); ISA = Igienico sanitario (1 );



SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2016/2018 DELL'AMMINISTRAZIONE

Comune di Ali Terme

ELENCO ANNUALE

Cod. Int. Amm.
ne(1)

ESS-01

SSP-01

PDN-01

BBC-01

TUR-02

AEP-01

Codice Unico
Intervento CUI

(2)
CUP

F41H 1300057

F49B1 10001 0000
6

F42F1000010000

F46D060000600
00

Descrizione Intervento

Manutenzione straordinaria per la messa in
sicurezza del tetto dell'edifìcio scolastico Nino

Prestia

Costruzione di una palestra coperta (Campo
polivalente coperto)

Realizzazione e gestione della rete di trasporto e
distribuzione del gas metano del bacino denominato

Jonico - Peloritani
Recupero di un'area urbana al fine di destinarla a
spazio espositivo museale all'aperto per opere di

arte contemporanea
Abbattimento delle barriere archit. e miglioramento

dei percorsi urbani per l'ottimizz. della fruizione
turistica integrata: del mare, delle aree termali e dei

siti di particolare interesse religioso

Miglioramento sismico e messa in sicurezza
dell'edifìcio adibito a Sede Municipale - 2° Stralcio

CPV

Responsabile del Procedimento

Cognome

Falcone

Barbera

Barbera

Falcone

Barbera

Barbera

Nome

Benedetto

Aldo

Filippo

Benedetto

Aldo

Aldo

Totale

Importo annualità

83.461,64

106.208,99

3.186.817,87

40.486,06

585.993,30

293.760,00

4.296.727,86

Importo totale
intervento

83.461,64

106.208,99

3.186.817,87

40.486,06

585.993,30

293.760,00

Finalità
(3)

ADN

URB

MIS

URB

URB

ADN

Conformità

Urt> (S/N)

S

S

s

s

s

s

Verifica
vincoli

ambientali

Amb (S/N)

S

S

S

S

S

S

Priorità
(4)

1

1

1

1

1

1

Stato
progettazione
approvata (5)

Pe

Pe

Pe

Pe

Pd

Pd

Stima tempi di esecuzione

Trim/Anno
inizio lavori

3/2014

4/2014

3/2014

2/2015

3/2015

4/2015

Trim/Anno fine
lavori

2/2015

2/2015

4/2015

4/2015

1/2016

4/2016

I Responsabile del Programma

Barbera Aldo

(1) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(2) La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.
(3) Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.
(4) Vedi art. 128, comma 3, d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall'Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1= massima priorità; 3= minima priorità).
(5) Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.

Note







La presente deliberazione, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma.

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione

dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata

pubblicata all'Albo pretorio on-Iine di questo Comune per

gg.15 consecutivi:

Reg. n°

dal

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta

esecutiva il Jfe . oS . ?^(^

O ai sensi dell'ari. 12, comma 1°, L.R. 44/91 e s.m.i.

J3 ai sensi dell'art. 12, comma 2°, L.R. 44/91 e s.m.i.

al

// Responsabile:

IL SEGRETARIO COMUNALE *- IL SEGRETARIO COMUNALE


